De sancto Herone epo t martyre. Cap. lxxvii.

Ero eps⁹ ignatii antiochenaz rexit ecclesiam: sicut eidem ignatio ad passionē pergenti fuerat diuinis reuelatiū: qui episcopus factus ut magistri viam pius imitator sequeretur: pro cōmendato sibi grege amator christi occubuit. xvi. kalendas novembri.

De sancto P̄tuo martyre. Cap. lxxviii.

Riuatus xādro imperatore rome passus est: qui cum esset miles plenus ulceribus vidēs qualiter sanctus calixtus presbyter et martyris beato dius presbyter et martyris sub ale calixto pape in custodia detento: nocte cum immenso lumine apparuit: ipm⁹ blandis exhortationibus cōfortauit: ad pedes calixti proclidit: et pro sanitate sua instantius exoravit. Quē dum calixtus sacro fonte perfunderer: ab omnibus vulneribus curauit: ut supia dictū est in passione beati calixti pape pridie idus octobris. Quod audiens alexander imperator: et post passionem calixti priuatum teneri fecit: et in christi confessione inanentem: tam diu plumbatis cedi: donec deficeret: cuius corpus astrius presbyter iuxta corpus beati calixti sepe luit. xvi. kalendas novembri.

De sancto Luca euangelista. Cap. lxxix.

Acas e uangelista na- tio syrus et antiochia ciuitate vnu fuit ex septuaginta duobus christi discipulis: ut abbas dorothē scribit: vel ut dicit hieronymus⁹ discipulus fuit apostolorum: postea paulum secutus est usq⁹ ad passionē seriens domino sine crimine. Hic sapiētia erudi-

Monus

tissimus grecis sermonibus non ignarus: arte medicus extitit: prius corporibus: deinde animabus prestant medelā. Nam verba eius languentis anime sunt medicina. **H**ic euāgelīū sicut audierat scriptis in grecis in partibus vī delz achae: theophilo episcopo discipulo suo: cum sam scripta essent euāgelīa per mattheum in iudea litteris hebraicis: et per marcu in italia latinis. Hic tertī scriptis in grecis litteris grecis. Qui etia eodē greco sermonē acr⁹ apostolorum sicut viderat ipse composuit: quē plurimis tradūt fuisse proselyton: et hebreas līas ignorasse: eo q⁹ quicquid scriptis: greco finione composuit. Euāgelīū autē suū ipse didicīt ab apostolis: sicut ipse in plogo suo eidem testatur theophilo. Lūz effi non fuerit cū xpō in oībus actibus et miraculis christi: ideo suū euāgelīū scriptis fm quod apostoli: qui presentes fuerat ipsi intimauerūt et retulerūt. Credis quoq⁹ ea que de incarnatione dñi et nativitate et infanta meminist: a beata virgine didicerit. Ideoq⁹ predicta super alios euāgelistas plenius et copiosius explicavit. Nam et etidē dei genitrici sa militarissimus extitit. Lūs euāgelīū a pa- lo mirabiliter approbātū est: quādo ad confirma- tionem dīctoz suoz luce euāgelīū adducebat: unde quidā suspicari sunt: q⁹ quādūcūg paulus in ep̄lō suis dicit: fm euāgelīū meū: de luce significare volumine. **A**ctib⁹ dō apostolorum ipse beatus euāgelistā presens fuit: et ea cūcta oculis suis prospexit. Nam et tempore passionis dñi iam christi discipulus esse ceperat: quod patet ex eo: vt quidā tradūt: quia ibi alius discipulus cū cleopha nominatim exp̄sō fuit: quibus dñis enībus in einaus die resur- rectionis apparuit: q⁹ ex humilitate nomē suū conticuit. Ipsoz igitur actuū volumen usq⁹ ad quartū imperii neronii anni tez̄ hystoriam in vrbē compilauit: vt elius ramen scripta indi- cant pauli apostoli securor fuit: et omnis ei⁹ pe- gnitionis comes indiuidus. Nā et gesta so- lius pauli in actibus apostolicis prosequis: cū eidem volumini finem facit. **H**ic ab inuenit pueritia castissimus fuit: et sine criminē virginis- tates mēris et corporis semp seruavit. Nā neg- vrorem neq⁹ filios habuit: et in opus euāgelicē predicationis iugiter laborauit. Crucis quoq⁹ mortificationē ut tradit ecclesia: in suo corpore pro noīs christi honore porrāuit: quia et carnem suā mira penitētia afflīxit. **F**errur quoq⁹ lucas euāgelistā artem pictoriām habuit: et in ipsa solēniū operarius fuit. Nā et rome duc ex- tant imagines: vna christi in sancta sanctoruū: et alia oī genitricis in ecclesia sancte marie ma- toris: per quas deus miracula retroactis tem- posibus ostēdit: quas lucas dicitur depinisse: formā vulnus salvatoris et matri naturalē assi- milantes: et eas veraciter representantes. costan- tinopoli etiā alta pictura beate ygnis habet;